1

2

[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.11.2016  № 1787
Валдай

О подготовке и проведении мероприятий,
посвященных Дню матери

Указом Президента Российской Федерации в 1998 году учрежден Всероссийский праздник – День матери, который традиционно отмечается в последнее воскресенье ноября.
В целях популяризации роли  матери в обществе, укрепления и повышения престижа семьи Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Провести мероприятия, посвященные Дню матери, на  территории Валдайского муниципального района с 21 ноября по 27 ноября 2016 года.
 	2.Провести районное мероприятие «Вместе с мамой», посвященное Дню матери, 27 ноября 2016 года в 14.00 часов в киноконцертном зале «Мечта».
3.Комитетам Администрации муниципального района по социальным вопросам, образования, культуры и туризма; отделу по физической культуре и спорту:
3.1.Способствовать привлечению внимания к решению острых проблем материнства, усилению адресной помощи, более тесному сотрудничеству государственных, общественных и благотворительных организаций в ходе проведения мероприятий, посвященных Дню матери;
3.2.Создавать общественное мнение на повышение роли семьи в обществе, на формирование престижа здорового образа жизни, материнства и отцовства.
4.Утвердить прилагаемые план мероприятий, посвященных Дню матери на территории Валдайского муниципального района, и состав координационного Совета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных Дню матери на территории Валдайского муниципального района.
5.Рекомендовать Главам сельских поселений муниципального района провести аналогичные мероприятия и принять участие в районных мероприятиях.
6.Рекомендовать руководителям, председателям профсоюзных комитетов организаций и учреждений, председателям женсоветов учреждений муниципального района провести мероприятия с оказанием моральной поддержки кризисным, малообеспеченным семьям с детьми.
7. Контроль за выполнением постановления возложить на   первого заместителя Главы администрации муниципального района Рудину О.Я.
8. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте  Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района		Ю.В.Стадэ

УТВЕРЖДЁН
постановлением Администрации
муниципального района
от 14.11.2016  №1787

П Л А Н
мероприятий, посвященных Дню матери, на территории
Валдайского муниципального района

	№
п/п
	Мероприятия
	Время и место
проведения
	Ответственный
за проведение

	1.
	Молодежная волонтёрская акция «Поздравление любимой маме!»
	01.11-26.11
МАУ МЦ «Юность»
	Иванова А.В.

	2.
	Проведение тематических классных часов, праздничных мероприятий, посвященных Дню матери
	18.11-25.11 образовательные учреждения
	Иванова А.В.

	3.
	Торжественное мероприятие посвященное Дню матери
	23.11
отдел ЗАГС
	Наянова М.В.

	4.
	Спортивный праздник посвященный Дню матери
	24.11
МАУ «Физкультурно-спортивный центр»
	Дворцов А.Г.

	5.
	Тематический вечер «Мы будем вечно прославлять ту женщину, чье имя - мать!»
	23.11
 Межпоселенческая библиотека
	Дмитриева С.В.

	6.
	Муниципальный конкурс детского творчества, посвященный Дню матери
	23.11
МАУ ДО Центр «Пульс»
	Иванова А.В.

	7.
	Праздничный концерт, посвященный Дню матери
	25.11
МАУ ДО Центр «Пульс»
	Иванова А.В.

	8.
	Флеш-моб «Спасибо, Маме!»
	27.11
МАУ  МЦ «Юность»
	Иванова А.В.

	9.
	Вечер отдыха «Мамы разные нужны, мамы всякие важны…» (воспитанники отделения социального приюта для детей и подростков)
	25.11
Дом культуры
 с. Зимогорье
	Майорова Е.Н.

	10.
	Конкурсно - развлекательная программа «Самый дорогой человек!»
	25.11
ОАУСО «Валдайское КЦСО»
	Майорова Е.Н.

	11.
	Игровая программа «Для милой мамочки»
	25.11
ОАУСО «Валдайское КЦСО»
	Майорова Е.Н.

	12.
	Вечера отдыха, праздничные концерты, конкурсные программы, конкурсы рисунков, викторины, тематические вечера, выставки-обзоры, книжно-иллюстративные выставки, вечера-концерты
	15.11.-30.11
сельские клубные и библиотечные учреждения культуры
	Дмитриева С.В.

	13.
	Районное мероприятие, посвященное Дню матери «Вместе с мамой»
	27.11
в 14.00 часов
ККЗ «Мечта»
	Дмитриева С.В.

	14.
	Хоровой концерт ко Дню матери
	30.11
 детская школа искусств
	Дмитриева С.В.

	15.
	Работа со средствами массовой информации по освещению подготовки и проведению декады Дня матери
	редакция газеты «Валдай»
	Семенов М.Ю.

УТВЕРЖДЁН
постановлением Администрации
   муниципального района
от 14.11.2016 №1787

С О С Т А В
координационного Совета по подготовке и проведению мероприятий,
посвященных Дню матери, на территории Валдайского
муниципального района

	Рудина О.Я.
	– первый заместитель Главы администрации  муниципального района, председатель координационного Совета;

	Зехов Ю.Н.
	– председатель комитета по социальным вопросам Администрации муниципального района, заместитель председателя координационного Совета.

Члены координационного Совета:

	Дворцов А.Г.
	– заведующий отделом по физической культуре и спорту Администрации муниципального района;

	Дмитриева С.В.
	– председатель комитета культуры и туризма Администрации муниципального района;

	Иванова А.В.
	–  председатель комитета образования Администрации муниципального района;

	Майорова Е.Н.
	– директор областного автономного учреждения социального обслуживания «Валдайский комплексный  центр социального обслуживания» (ОАУСО «ВКЦСО») (по согласованию);

	Семенов М.Ю.
	– главный редактор газеты «Валдай» (по согласованию);

	Смирнова Е.С.
	– руководитель органа ЗАГС (по согласованию).

____________________________